
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(Città Metropolitana di PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 
Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 084 del 14-06-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: ACQUISTO MODELLI CARTE D’IDENTITA’ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- CONSIDERATO che le scorte dei modelli delle Carte d’Identità sono quasi esaurite; 
- VISTO l’art. 11 della Legge 23-12-1993, n. 559 il quale dispone che per il ritiro dei 
modelli delle Carte d’Identità presso la Prefettura, i Comuni devono effettuare il 
versamento del relativo importo direttamente alla tesoreria Provinciale dello Stato tramite 
la Tesoreria Comunale; 
- VISTA la circolare n. 16560 del 03-03-2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
con la quale viene comunicato, che dall’anno 2009, il costo dei modelli è fissato in € 0,44 
cadauno; 
- RITENUTO di dover provvedere all’acquisto di n. 250 modelli di Carta d’Identità; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 

 
- DI PROCEDERE , per i motivi di cui in premessa, all’acquisto di n. 250 modelli di Carta 
d’Identità al prezzo di € 0,44 cadauno autorizzando, nel contempo, l’ufficio competente al 
ritiro di n. 250 modelli di Carta d’Identità  presso la Prefettura di Palermo; 
- DI LIQUIDARE la somma di € 110,00 alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Palermo 
con imputazione al Cap. 2368, mediante accreditamento sul c/c bancario con le coordinate 
IBAN: IT50J0100003245515110236800, imputandola al capitolo 10120203/1 
“SPESE DI MANUTENZIONE E DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI” del redigendo 
Bilancio di Previsione Esercizio 2017 (imp. n. 467  del 13/06/2017) ove trova sufficiente 
copertura finanziaria; 
- DI DARE ATTO che, all’atto del ritiro dei modelli delle Carte d’Identità, dovrà essere 
esibita obbligatoriamente la seguente documentazione: - Richiesta e delega del Sindaco; - 
Quietanza originale attestante il versamento della somma dovuta; - Timbro rotondo del 
Comune. 
 

                                              Il Segretario Comunale                                                              
                                (Dott. Salvatore SOMMA) 

                                                       


